declarandarum, ad praesens pro Jurium suorum tuitione,
et defensione plurimum indigeret, essentque eidem
necessariae. Ob hoc requisiti sumus nomine, et in per-
sona antelati Exponentis debita cum Instantia humillimae,
quatenus eidem in praemissis condigna providere, vobisque
super extradatione praescriptarum Litterarum. Serio
committere et mandare vellemus, nec pateremur Eundem
justis suis Juribus improvise destitui. Cum autem justa
petenti non esset denegandus assensus, pariaque ejusmodi
Litteralium Instrumentorum e Locis authenticis, et cre-
dibilibus ad mandata ordinariorum, ac superiorum Regni
Judicium partibus interessatis commode semper extradari
soleant ac debeant. Pro co vobis harum serie authoritate
nostra Palatinali et Locumtenentiali, qua pleno Jure
fungimur firmiter praecipientes committimus et mandamus,
(quatenus acceptis praesentibus universas, et quaslibet
Litteras, et Litteralia Instrumenta factum, ut praemissum
est, et Negotium universum Bonorum et Jurium posses-
sionariorum sive ipsius Exponentis, sive aliorum etiam
tangentia, et concernentia, atque coram Vobis per eundem
Exponentem, vel Hominem ejus uberius declaranda, in
dictis Sacristia, seu conservatorio, et protocollo, interque
Acta, fragmenta, et signaturas aliarum Litterarum
Vestrarum diligenter requiri, et reinveniri facere,
requisitarumque, et reinventarum tenorem, et Continen-
tias in Transumpto aliarum Litterarum Ecclesiae Vestrae
diligenter requiri, et reinveniri facere, requisitarumque,
et reinventarum tenorem, et Continentias in Transumpto
aliarum Litterarum Vestrarum modo, et forma in Arto
42, 1723 praescripta Jurium memorati Exponentis futuram
uberiorem ad cautelam necessarias suo modo extradare
debeatis, ac teneamini, communi svadente Justitia, nec
secus facturi. Datum in Libera Regiaque Civitate Po-
soniensi Die Decima Sexta Julii Anno Domini Millesimo
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Octingentesimo Trigesimo Quarto (L. S.) dorsaliter
appressi. Unde Nos praemissis Benignis Altefatae Suae
Celsitudinis Caesareo-Regiae Palatini Commissionibus,
et mandatis Nobis modo, quo suprafactis, juxta obliga-
tionem Nostram parere, et demisse prout tenemur satis-
facere cupientes infrascriptas Armalium Transumptionales
Litteras, quas videlicet praefatus Exponens sibi extra-
dandas postulasset, in dietis sacristia, seu Conservatorio,
et Protocollo praette actae Hcclesiae nostrae requiri, et
reinveniri fecimus, quarum in Anthentico Protocollo nostro
receptarum Contextus verbalis est talis: — Nos Capi-
tulum Ececlesiae Agrientis memoriae Commendamus per
praesentes: Quod Nobilis Martinus Barna, et Joannes
Eottvos nostram personaliter venientes in praesentiam
exhibuerunt Nobis, et praesentaverunt quasdam Litteras
Armales, seu Nobilitares Serenissimi Principis, a¢c Domini
Domini Ferdinandi Tertii Dei gratia Electi Romanorum
Imperatoris semper Augusti, ac Germaniae, Hungariae,
Bohemiae etc. Regis, Archi-Ducis Austriae, Duecis Bur-
gundiae etc. patenter in pergamento sub pendenti ejus-
dem Majestatis Sigillo, et manus propriae subscriptione
privilegialiter confectas, et emanatas petentes nos debita
cum Instantia, ut quia Ipsi, easdem ubique in specie
gestare, et producere ob metum, et periculum Amissionis
earumdem nequirent, Eas imprimis Protocollo nostro
inferi tandemque paria, seu Exemplum earumdem Litteris
nostris transumi et transeribi facere, in Transumptoque
Eisdem extradare dignoremur, quarumquidem Litterarum
Armalium tenor talis est: — Nos Ferdinandus tertius
Dei Gratia Electus Romanorum Imperator -semper
Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalma-
tiae, Croatiae, Slavoniae, Ramae, Serviae, Galliciae,
Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque ete. Rex, Archi-
Dux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae. Styriae,
7
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Carinthae, Carnioliae, Marchio Moraviae, Dux Luxem-
burgae, ac Superioris et inferioris Silesiae, Virtembergae,
et Thekae, Princeps Sveviae, Comes Habsburgi, Tyrolis,
Terreti, Kiburgi et Goritiae, Landgrafius Alsasiae,
Marchi6 S: Romani Imperii supra Anasum Burgoviae, ac
Superioris, et inferioris Lusatiae, Dominus Marchiae
Sclavonicae, portus Naonis, et Silanarum ete. : memoriae
commendamus tenore praesentium significantes, quibus
expedit universis: Quod Nos cum ad nonnullorum fidelium
Nostrorum humillimam supplicationem Nostrae propterea
factam Majestati, tum vero attentis et consideratis fide-
litate, et fidelibus servitiis fidelis nostri Martini Barna,
quae Ipse Sacrae primum Regni Nostri Hungariae Co-
ronae, et deinde Majestati Nostrae pro locorum, et tem-
porum varietate fideliter, et constanter exhibuit, et
impedit, ac in posterum quoque sese exhibitum, et
impensurum pollicetur. Cum igitur ob id, tum vero ex
gratia, et munificentia Nostra Regia, qua quosque de
Nobis, et Republica Christiana benemeritos, ac¢ virtutis
colendae studiosos antecessorum nostrorum Divorum
quondam Ungariae Regum exemplo prosequi, eisque
certa virtutum suarum monumenta, quae ad majora
quoque praestanda eos incitare possens, decernere con-
sevimus, Eumdem itaque Martini Barna, ac per Eum
Joannem Eottvos, ne¢c non Casparum Buday Fratres
Ejusdem e Statu, et conditione Ignobili, in qua hactenus
perstitisse dicuntur, de Regiae Nostrae potestatis pleni-
tudine, et gratia speciali eximentes, in Coetum, ac
numerum verorum, antiquorum, et indubitatorum Regni
Nostri Ungariae, partiumque ex annexarum Nobilium
duximus annumerandos, cooptandos, et adscribendos
annuentes, et ex certa Nostra scientia, animoque deli-
berato concedentes, ut ipsi a modo in posterum futuris,
et perpetuis semper temporibus omnibus illis gratiis.
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honoribus, indultis, privilegiis, libertatibus, juribus,
praerogativis, et immunitatibus, quibus ceteri Veri,
antiqui, et indubitati Regni nostri Ungariae, partiumque
ei annexarum Nobiles hactenus quomodolibet de jure
vel antiqua consvetudine usi sunt, et gavisi, utunturque,
et gaudent, uti, frui, et gaudere possint, et valeant,
haeredesque, et posteritetes ipsorum utriusque sexus
universae valeant, atque possint. In cujus quidem nostrae
erga ipsos exhibitae gratiae, et clementiae, ac¢ liberali-
tatis Signum, haec Arma, seu Nobilitatis Insignia. Scutum
videlicet Militare erectum coelestini coloris, fundum illius
viridi campo occupante, super quo integer Leo naturali
suo colore designatus, divaricatis posserioribus pedibus,
cauda ad tergum sursum elevata, ore patulo linguaque
rubicunda exerta, anterioribus vero pedibus ad saliendum
quodamodo protensis erecte stare, ad dextrumque Scuti
latus conversus esse cernitur. Scuto incumbentem galeam
militarem craticulatam, seu apertam Regio Diademate
alterum Leonem, cauda elevata itidem ad dexteram Scuti
oram conversum mediotenus eminentem alioquin inferiori
per omnia similem proferente ornatam. A Sumitate vero
sive Cono galeae lacinis, seu lemnissis hinc coeruleis,
et flavis, illine candidis, et rubris in scuti extremitates
sese placide diffundentibus scutumque ipum decenter
exornantibus, quemadmodum haec omnia in principio,
seu Capite praesentium Litterarum nostrarum pictoris
manu, et artificio propriis, et genuinis suis coloribus
clarius depicta et ob oculos intuentium posita esse
conspiciuntur, Hidem Martino Barna, ac per eum supra-
nominatim specificatis personis, ipsorumque haeredibus,
et posteritatibus utriusque sexus universis gratiose danda
diximus, et concedenda: Decernentes et certa nostra
scientia, animoque deliberato concedentes, ut ipsi a modo
imposterum futuris, et perpetuis semper temporibus
74
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eadem Arma, seu nobilitatis insignia, more aliorum Ve-
rorum, antiquorum et indubitatorum Regni Nostri Ungariae,
partiumque ei annexarum Nobilium sub iisdem Juribus,
praerogativis, indultis, libertatibus, et immunitatibus,
quibus iidem vel natura, vel antiqua consvetudine usi
sunt, et gavisi utunturque et gaudent, ubique in proeliis,
certaminibus pugnis, hastilueliis, torneamentis, duellis,
monomachiis, ac aliis omnibus et singuliz, ac quibusvis
exercitiis Militaribus, et Nobilitaribus, nee non sigillis,
velis, cortinis, aularis, annulis, vexillis clypeis, tentoriis,
domibus, et sepulchris, generaliter vero in quarumlibet
rerum et expeditionum generibus sub merae, verae,
vetustae et sincerae Nobilitatis titulo, quo eos ah omnibus
cujuscunque Status, dignitatis, conditionis et praeeminen-
tiae homines existant, insignitos, et ornatos dici, nomi-
nari, haberique et reputari volumus, et mandamus, ferre
et gestare, illisque in Aevum uti, frui et gaudere possint
et valeant, hoeredesque et posteritates ipsorum utriusque
sexus universae valeant, atque possint, Imo nobilitanus,
damus, et concedimus praesentium per vigorem. In cujus
rei memoriam, firmitatemque perpetuam praesentes Litte-
ras Nostras Privilegiales secreto sigillo Nostro quo ut
Rex Ungariae utimur impendenti communitas Hidem
Martino Barna, praementionatisque Personis, ipsorum
haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis
gratiose dandas duximus et concedendas. Datum per
manus Fidelis Nostri dilecti Revdi Georgii Szelepchény
Episcopi Eclesiae Nitriensis, locique ejusdem supremi et
perpetui Comitis, Consiliarii Nostri, ac per dictum Regnum
Nostrum Ungariae Aulae Cancellarii, in nostra, et Sacri
Romani Imperii Civitatis Ratisbona Die Decima Octova
Mensis Decembris Anno Domini 1653. Reverendissimis
ac venerabilibus in Christo Patribus Dominis Georgio
Lippay de Zombor Metropolitanae Strigoniensis dicto
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Joanne Piisky Colocensis et .Bacsiensis Heclesiarum
cancnice unitarum  Archi-Episcopis, praefato Joanne
Szelepchény Nitriensis, Benedicto Kiisdy electo Agriensis,
Sigismundo Zongor electo Varadiensis, Petro Petretich
electo Zagrabiensis, Joanne Palfalvay electo Transyl-
vaniensis, Georgio Szechény electo Vesprimiensis, Paulo
Hoffmann electo Quinque KHeelesiensis, praenominato
Joanne Piisky